УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С. А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 4 дата 05.02.2015 г.

Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Бекишева А. В.
	-
	начальник управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Крауз В. А.
	-
	директор МБУ «Строительства и инфраструктуры» Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Петелин М. В.

	-

	исполняющий обязанности начальника отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ООО «ТПК Автопром» -  о заключении договора аренды земельного участка на новый срок, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) ГСК № 4 по ул. Крылова, площадью 1345,0 кв.м., под  размещение платной автостоянки.
Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения дополнительного соглашения сроком на три года.

2. Заявление МУ «Физкультура и спорт» - о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                                    ул. Электростальская, 1-А, площадью 989,0 кв. м., для эксплуатации объектов спорта (спортивный корпус).

Принято решение: предоставить земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
3. Заявление МУ «Физкультура и спорт» - о прекращении права (постоянного) бессрочного пользования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 1-В, площадью 3840,0 кв. м.

Принято решение: прекратить право (постоянного) бессрочного пользования земельного участка.
4. Заявление МАУ «Ледовый дворец» им. В. Харламова - о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, 1-В, площадью 3840,0 кв. м., для эксплуатации объектов спорта (хоккейный корт, трибуны хоккейного корта).

Принято решение: предоставить земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
5. Заявление Авдюкова А. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны от жилого дома № 10 Карпенко, площадью 24,0 кв. м., сроком на 3 года для продажи продуктов питания в розницу.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием местоположения земельного участка в дислокации временных нестационарных объектов на территории ЧГО.
6. Заявление  Высокович Е. А. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ясная, 9, площадью 1200,0 кв. м., сроком на    3 года для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать,  в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.

7. Заявление  Красновой Е. В.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 27, площадью 1500,0 кв. м., сроком на    5 лет  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отложить до получения сведений с БТИ, архива ЧГО.
8. Заявление  Красновой Е. В.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чапаева, 22, площадью 700,0 кв. м., сроком на    3 года  для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: отложить до получения сведений с БТИ, архива ЧГО.
9. Заявление Согрина А. П. - повторно о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с домовладением № 42                              по  ул. Лесная, площадью 700,0 кв. м., сроком на 3 года  для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: отказать, в связи отсутствием проекта планировки земельного участка.
10. Заявление Зайко В. М. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 113, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до уточнения заявленных требований.

11. Заявление Курочкина С. В. –  о продлении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Светлая, 18, площадью 923,0 кв.м., сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: продлить договор аренды земельного участка путем заключения дополнительного соглашения сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
12. Заявление Калюжина Е. В. – повторно о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 108, площадью 562,0 кв. м,      сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду I группы.
Принято решение: отказать, в связи с непредставлением  справки, подтверждающей нуждаемость в улучшении жилищных условий.
13. Заявление Курамшина Р. Т. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Лесная, 42, площадью 550,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.
Принято решение: отказать, в связи с непредставлением  справки, подтверждающей нуждаемость в улучшении жилищных условий.
14. Заявление Федякина А. П.  - о предоставлении в аренду земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Кирова, 42, прилегающего к квартире № 8, площадью 128,0 кв. м., сроком на 5 лет для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка (на данном земельном участке расположен многоквартирный жилой дом).
15. Заявление Васиной Т. Н.  –  об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ясная, 2, площадью 1809,0 кв. м.,                  с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
16. Заявление Мешковой Е. А. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 65 а (по смежеству), площадью 170,0 кв. м., сроком на 10 лет для регулярного обслуживания.

Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
17. Заявление Ащеулова М. М.  – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, между ул. Куйбышева и станцией АЗС, площадью 1000,0 кв. м., сроком на 5 лет для размещения стройматериалов.

Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
18. Заявление Ястребковой В. Н. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 33, площадью 809,0 кв. м., сроком на   49 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
19. Заявление Ястребковой В. Н. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 31, площадью 858,0 кв. м., сроком на      49 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

20. Заявление Ладыгиной Е. В.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 4, площадью 1400,0 кв. м., для  эксплуатации жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 5 лет для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.

21. Заявление Ильиных О. В.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 8, гараж 105, площадью 17,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
22. Заявление Ваганова Е. В. –  о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 3, гаражный бокс  6, площадью 21,0 кв.м., для эксплуатации гаражного бокса.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
23. Заявление Журавлевой Г. Н.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, во дворе жилого дома № 28 по                       ул. Ленина, гараж 1, площадью 11,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

24. Заявление Кожевниковой Р. М.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж 307, площадью 21,0 кв.м., для эксплуатации нежилого помещения - гараж.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

25. Заявление Щелконоговой Н. А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж 327, площадью 21,0 кв. м.,  для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.

26. Заявление Старикова В. С. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гаражный бокс 171, площадью 23,0 кв.м., для эксплуатации нежилого помещения (гаражный бокс).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.
27. Заявление Кирдянкиной Л. Н. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гараж 37, площадью 24,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Члены комиссии:

Начальник управления муниципальной

собственности администрации                                                                  А.В. Бекишева

 «____»_______2015 г.

Начальник правового управления администрации                                  У.О. Зеленцова

«____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»                              В. А. Крауз
«____»_______2015 г.
Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа           отсутствовала                       Т.П. Криворучко
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Исполняющий обязанности

начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального
 хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа                                                          Петелин М. В.
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Заместитель начальника управления
 жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа                                                           А.В.Шаландин
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Председатель Комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования

администрации                                                                                            С.В. Шацкий

                                                                                                          «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии                                                                                               Н. С.Аксенова
                                                                                                                      «____»_______2015 г.